Протокол № 873
заседания Наблюдательного совета
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»
(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва 										26 сентября 2024 г.
Место проведения заседания: 129085, г. Москва, просп. Мира, д. 95, стр. 1, эт. 3, пом. I, ком. 19.
Дата проведения заседания и составления настоящего Протокола: 26.09.2024 г.
Форма проведения заседания: очная.
Присутствовали:
1. Иванов Алексей Алексеевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации
СРО «ОСОТК».
Члены Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК»:
2. Феоктистова Марина Михайловна
3. Тагирова Хадича Исхаковна
4. Павлов Максим Александрович
5. Андреенко Юрий Юрьевич
6. Бутенко Михаил Петрович
7. Моисеев Евгений Геннадьевич
Из 7 членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют 7, что составляет 100 % от общего числа членов Наблюдательного совета.
Кворум имеется.
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».

Председатель заседания: Иванов Алексей Алексеевич.
Секретарь заседания: Марков Максим Викторович.

Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1.	О закрытии специальных счетов для размещения денежных средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСОТК», открытых в ПАО «РОСБАНК», и переводе денежных средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСОТК» на соответствующие специальные счета, открытые в АО «АЛЬФА БАНК».

1. По первому вопросу повестки дня слушали: О закрытии специальных счетов для размещения денежных средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСОТК», открытых в ПАО «РОСБАНК», и переводе денежных средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСОТК» на соответствующие специальные счета, открытые в АО «АЛЬФА БАНК».
Докладчик: Марков М.В., который сообщил следующее: Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК» не может выполнить распоряжение, данное ему Наблюдательным советом №781 от 24.09.2024 г. в связи с тем, что ПАО «РОСБАНК» на протяжении двух рабочих дней уклоняется перечислять денежные средства компенсационных фондов. Отказа в письменном виде не предоставил. ПАО «РОСБАНК» ссылается на то, что по пп.2 п.4 и пп.2 п.5 ст. 55.16 ГрК РФ перевод денежных средств невозможен.
В законодательстве отсутствуют ограничения на открытие нескольких специальных счетов для размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в разных кредитных организациях, соответствующих определенным требованиям. Основания для перечисления кредитной организацией средств компенсационных фондов установлены частями 4 и 5 ст. 55.16 ГрК РФ.
Руководствуясь правом, предоставленным решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСОТК» (Протокол №28 от 20.03.2024 г.), предлагается Наблюдательному совету принять решение о закрытии специальных счетов, открытых в ПАО «РОСБАНК», и переводе денежных средств в связи с закрытием специальных счетов на открытые специальные счета в АО «АЛЬФА БАНК».
Постановили:
1. Закрыть специальные счета для размещения денежных средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, открытые в ПАО «РОСБАНК».
2. Поручить Генеральному директору Ассоциации СРО «ОСОТК» Маркову М.В перевести денежные средства компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств на открытые специальные счета в АО «АЛЬФА БАНК» в связи с закрытием специальных счетов в ПАО «РОСБАНК».
3. Поручить Генеральному директору Ассоциации СРО «ОСОТК» Маркову М.В обратиться в ЦБ РФ, в Ростехнадзор и НОСТРОЙ с целью признания действий ПАО «РОСБАНК» незаконными.
Решение принято единогласно.

Председатель заседания
Наблюдательного совета
Ассоциации СРО «ОСОТК»        		 	________________        /А.А. Иванов/
Секретарь заседания
Наблюдательного совета
Генеральный директор
Ассоциации СРО «ОСОТК»			             ________________      /М.В. Марков/

2